
 

DIÁRIO OFICIAL  
 MUNICÍPIO DE FREI PAULO - SE  

DECRETO N° 131/2017 
 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 ANO: I       www.freipaulo.se.gov.br                EDIÇÃO Nº: 0367 - 21 Pág(s)  
  

 

     Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

 

 A Prefeitura do Munícipio de Frei Paulo garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site 
www.freipaulo.se.gov.br  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 16/2021 

De 07 de JUNHO de 2021 

 

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE SINDÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

ANDERSON MENEZES, Prefeito Municipal de Frei Paulo, Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação especifica 

CONSIDERANDO a necessidade de promover a apuração de irregularidades mediante processo administrativo 

disciplinar, como garantia da ordem administrativa; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear os servidores a seguir relacionados para comporem a Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo, a partir da presente data:  

• Kelly Katiuscia Santos de Almeida, CPF: nº 022.020.905-76, matricula nº 12010 – Presidente  

• Alexandro de Oliveira Dantas, CPF nº 863.761.445-00, matricula nº 10035 – Membro 

• Maria Rosana Santos, CPF nº 584.915.975, matricula nº 10949 – Suplente 

Art. 2º O membro suplente substituirá quaisquer dos membros titulares da comissão em caso justificado de impedimento, 

afastamento, suspeição ou falta. 

Art. 3º Compete à Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo atuar, instruir e processar, no âmbito do 

Município, os processos de sindicância, processos administrativos disciplinar e todo e qualquer e processo administrativo instaurado pelo Prefeito 

Municipal, sem prejuízo da competência de eventuais comissões especiais.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

Certifique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Frei Paulo, 07 de junho de 2021. 

 

 

ANDERSON MENEZES 

Prefeito Municipal 


